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Rapport de l’auditeur indépendant 
 
 
Aux administrateurs de  
Rio Tinto Canada Inc., Compagnie Minière IOC Inc., Rio Tinto Fer et Titane Inc.,  
Rio Tinto Diamonds and Minerals Canada Holding Inc. et Diavik Diamond Mines 2012 Inc.   

Opinion 
Nous avons effectué l’audit des paiements associés au code du pays CAN de Rio Tinto Canada Inc., 
Compagnie Minière IOC Inc., Rio Tinto Fer et Titane Inc., Rio Tinto Diamonds and Minerals Canada 
Holding Inc. et Diavik Diamond Mines 2012 Inc. (les « Sociétés ») inclus dans les tableaux ci-joints 
intitulés « Government Payments by Type », « Government Payment Totals », « Project Payments by  
Type », et « Project Payment Totals » pour l’exercice terminé le 31 décembre 2019 (appelés 
collectivement les « paiements »).   

À notre avis, les paiements des Sociétés pour l’exercice terminé le 31 décembre 2019 ont été préparés, 
dans tous leurs aspects significatifs, conformément aux exigences énoncées dans The Reports on 
Payments to Government Regulation 2014 du European Communities Act (le « référentiel d’information 
financière »).  

Fondement de l’opinion 
Nous avons effectué notre audit conformément aux normes d’audit généralement reconnues (NAGR) du 
Canada. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement décrites 
dans la section « Responsabilités de l’auditeur à l’égard de l’audit des paiements » du présent rapport. 
Nous sommes indépendants des Sociétés conformément aux règles de déontologie qui s’appliquent à notre 
audit des paiements au Canada et nous nous sommes acquittés des autres responsabilités déontologiques 
qui nous incombent selon ces règles. Nous estimons que les éléments probants que nous avons obtenus 
sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion d’audit. 

Observation  
Les paiements ont été préparés afin de permettre aux Sociétés de répondre aux exigences de la Loi sur les 
mesures de transparence dans le secteur extractif (Canada). En conséquence, il est possible que les 
paiements ne puissent se prêter à un usage autre. Notre opinion n’est pas modifiée à l’égard de ce point.   

Responsabilités de la direction et des responsables de la gouvernance à l’égard des 
paiements 
La direction est responsable de la préparation des paiements conformément au référentiel d’information 
financière, ainsi que du contrôle interne qu’elle considère comme nécessaire pour permettre la préparation 
de paiements exempts d’anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs. 

Il incombe aux responsables de la gouvernance de surveiller le processus d'information financière des 
Sociétés. 

Responsabilités de l’auditeur à l’égard de l’audit des paiements 
Nos objectifs sont d’obtenir l’assurance raisonnable que les paiements sont exempts d’anomalies 
significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs, et de délivrer un rapport de l’auditeur 
contenant notre opinion. L’assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d’assurance, qui ne 
garantit toutefois pas qu’un audit réalisé conformément aux NAGR du Canada permettra toujours de 
détecter toute anomalie significative qui pourrait exister. Les anomalies peuvent résulter de fraudes ou 
d’erreurs et elles sont considérées comme significatives lorsqu’il est raisonnable de s’attendre à ce 
qu’elles, individuellement ou collectivement, puissent influer sur les décisions économiques que les 
utilisateurs des paiements prennent en se fondant sur ceux-ci. 



 
 
Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux NAGR du Canada, nous exerçons notre jugement 
professionnel et faisons preuve d’esprit critique tout au long de cet audit. En outre : 

● Nous identifions et évaluons les risques que les paiements comportent des anomalies significatives, que 
celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs, concevons et mettons en œuvre des procédures d’audit en 
réponse à ces risques, et réunissons des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder notre 
opinion. Le risque de non-détection d’une anomalie significative résultant d’une fraude est plus élevé 
que celui d’une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la 
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne. 

● Nous acquérons une compréhension des éléments du contrôle interne pertinents pour l’audit afin de 
concevoir des procédures d’audit appropriées aux circonstances, et non dans le but d’exprimer une 
opinion sur l’efficacité du contrôle interne des Sociétés.  

● Nous apprécions le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable 
des estimations comptables faites par la direction, le cas échéant, de même que des informations y 
afférentes fournies par cette dernière. 

● Nous obtenons des éléments probants suffisants et appropriés concernant l'information financière des 
entités et activités des Sociétés pour exprimer une opinion sur les paiements. Nous sommes 
responsables de la direction, de la supervision et de la réalisation de l'audit du groupe, et assumons 
l'entière responsabilité de notre opinion d'audit. 

Nous communiquons aux responsables de la gouvernance notamment l’étendue et le calendrier prévus des 
travaux d’audit et nos constatations importantes, y compris toute déficience importante du contrôle 
interne que nous aurions relevée au cours de notre audit. 
 
L'associée responsable de la mission d'audit au terme de laquelle le présent rapport de l'auditeur 
indépendant est délivré est Brigitte Vachon. 
 

 
 
Le 21 mai 2020 
 
_____________________________________________ 

1 CPA auditrice, CA, permis de comptabilité publique no A113057 
 



GOVERNMENT PAYMENTS BY TYPE
For the year ended December 31st, 2019
Government Country Code Payment Type Amount Notes Currency Company Name Report End Date
AUSTRALIAN TAXATION OFFICE AUS Tax 4 244 912 680           USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
CANADA REVENUE AGENCY CAN Tax 4 472 740                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
CHILE – SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS CHL Tax 245 476                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
FEDERAL REVENUE OF BRAZIL   BRA Tax 164 522                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOBI OYU DEVELOPMENT SUPPORT FUND MNG Bonuses 5 000 472                   (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOVERNMENT OF NEWFOUNDLAND AND LABRADOR CAN Tax 15 930 129                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOVERNMENT OF NORTHWEST TERRITORIES CAN Tax 8 347 955                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOVERNMENT OF NORTHWEST TERRITORIES CAN Fees 4 450 584                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GUINEA NATIONAL GIN Fees 839 609                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐32
INNU NATION  CAN Fees 2 572 729                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
KERN COUNTY (CA) USA Fees 10 074 842                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
KHANBOGD SUM MNG Fees 288 516                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
LUTSEL K'E DENE FIRST NATION CAN Fees 160 084                      (ii) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MADAGASCAR – GENERAL DIRECTION OF TAXES MDG Tax 546 960                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MADAGASCAR – GENERAL DIRECTION OF TAXES MDG Royalties 2 355 135                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MADAGASCAR – GENERAL DIRECTION OF TAXES MDG Fees 216 031                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MINISTRE DE l’ENERGIE ET DES RESSOURCES NATURELLES DU QUÉBEC CAN Fees 136 486                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MONGOLIA – GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION MNG Royalties 71 071 282                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MONGOLIA – GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION MNG Fees 221 795                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NAMIBIA – NATIONAL TAXATION AUTHORITY  NAM Royalties 1 194 524                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NAMIBIA – NATIONAL TAXATION AUTHORITY  NAM Fees 308 902                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NORTHERN TERRITORY REVENUE OFFICE AUS Royalties 38 567 099                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NORTHERN TERRITORY REVENUE OFFICE AUS Fees 4 525 971                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
PERU – THE NATIONAL SUPERINTENDENCY OF CUSTOMS AND TAX ADMINISTRATION PER Fees 12 316 923                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
REVENU QUÉBEC CAN Tax (872 703)                     USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
SALT LAKE COUNTY (UT) USA Fees 46 667 891                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICES  ZAF Tax 66 046 225                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICES  ZAF Royalties 12 336 432                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
STATE OF QUEENSLAND  AUS Royalties 84 319 486                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
STATE OF QUEENSLAND  AUS Fees 1 706 301                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
STATE OF WESTERN AUSTRALIA AUS Royalties 1 608 158 317           USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
STATE OF WESTERN AUSTRALIA AUS Fees 7 070 245                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
TLICHO GOVERNMENT CAN Fees 1 185 659                   (ii) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
ULAANBAATAR CITY MNG Fees 1 406 837                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
UMNUGOBI AIMAG MNG Tax 7 236 689                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
UMNUGOBI AIMAG MNG Fees 6 798 236                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
USA – INTERNAL REVENUE SERVICE USA Tax (36 184 658)               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
USA – INTERNAL REVENUE SERVICE USA Fees 1 604 154                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
UTAH STATE TAX COMMISSION USA Royalties 13 730 019                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
UTAH STATE TAX COMMISSION USA Tax 3 731 025                   USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE USA Tax 100 776                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
ZAMBIA – ZAMBIA REVENUE AUTHORITY ZMB Fees 317 705                      USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31

6 254 280 082          

(i) Bonus includes amounts paid under Oyu Tolgoi LLC's Communities Co‐operation Agreement
(ii) This is 60% of total payment being Rio Tinto share of Diavik



GOVERNMENT PAYMENT TOTALS
For the year ended December 31, 2019
Government Country Code Amount Notes Currency Company Name Report End Date
AUSTRALIAN TAXATION OFFICE AUS 4 244 912 680                 (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
CANADA REVENUE AGENCY CAN 4 472 740                         (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
CHILE – SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS CHL 245 476                            (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
FEDERAL REVENUE OF BRAZIL   BRA 164 522                            (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOBI OYU DEVELOPMENT SUPPORT FUND MNG 5 000 472                         (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOVERNMENT OF NEWFOUNDLAND AND LABRADOR CAN 15 930 129                       (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOVERNMENT OF NORTHWEST TERRITORIES CAN 12 798 539                       (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GUINEA NATIONAL GIN 839 609                            (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
INNU NATION  CAN 2 572 729                         (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
KERN COUNTY (CA) USA 10 074 842                       USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
KHANBOGD SUM MNG 288 516                            (ii) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
LUTSEL K'E DENE FIRST NATION CAN 160 084                            (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MADAGASCAR – GENERAL DIRECTION OF TAXES MDG 3 118 126                         (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MINISTRE DE l’ENERGIE ET DES RESSOURCES NATURELLES DU QUÉBEC CAN 136 486                            (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
MONGOLIA – GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION MNG 71 293 077                       (ii) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NAMIBIA – NATIONAL TAXATION AUTHORITY  NAM 1 503 426                         (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NORTHERN TERRITORY REVENUE OFFICE AUS 43 093 070                       (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
PERU – THE NATIONAL SUPERINTENDENCY OF CUSTOMS AND TAX ADMINISTRATION PER 12 316 923                       (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
REVENU QUÉBEC CAN (872 703)                           (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
SALT LAKE COUNTY (UT) USA 46 667 891                       USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICES  ZAF 78 382 657                       (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
STATE OF QUEENSLAND  AUS 86 025 787                       (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
STATE OF WESTERN AUSTRALIA AUS 1 615 228 562                 (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
TLICHO GOVERNMENT CAN 1 185 659                         (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
ULAANBAATAR CITY MNG 1 406 837                         (ii) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
UMNUGOBI AIMAG MNG 14 034 925                       (ii) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
USA – INTERNAL REVENUE SERVICE USA (34 580 504)                     USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
UTAH STATE TAX COMMISSION USA 17 461 044                       USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE USA 100 776                            USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
ZAMBIA – ZAMBIA REVENUE AUTHORITY ZMB 317 705                            (i) USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31

6 254 280 082                

(i) Amounts in local currency are converted to US$ at the average exchange rate for the year.
(ii) Amounts in local currency are converted to US$ at the exchange rate at the time the payments were made.



PROJECT PAYMENTS BY TYPE
For the year ended December 31st, 2019
Project Name Project Code Payment Type Amount Country Code List Notes Currency Report End Date
PILBARA – WESTERN AUSTRALIA  AUS01 Tax 3 485 661 396                                        AUS (i) USD 2019‐12‐31
PILBARA – WESTERN AUSTRALIA  AUS01 Royalties 1 597 606 543                                        AUS USD 2019‐12‐31
PILBARA – WESTERN AUSTRALIA  AUS01 Fees 5 646 209                                                AUS USD 2019‐12‐31
IRON ORE COMPANY OF CANADA  CAN01 Tax 36 140 836                                              CAN USD 2019‐12‐31
IRON ORE COMPANY OF CANADA  CAN01 Fees 2 572 729                                                CAN USD 2019‐12‐31
OYU TOLGOI – MONGOLIA  MNG01 Tax 7 236 689                                                MNG USD 2019‐12‐31
OYU TOLGOI – MONGOLIA  MNG01 Royalties 71 071 282                                              MNG USD 2019‐12‐31
OYU TOLGOI – MONGOLIA  MNG01 Fees 8 715 385                                                MNG USD 2019‐12‐31
OYU TOLGOI – MONGOLIA  MNG01 Bonuses 5 000 472                                                MNG USD 2019‐12‐31
KENNECOTT UTAH COPPER – US USA01 Tax 62 757 982                                              USA (i) USD 2019‐12‐31
KENNECOTT UTAH COPPER – US USA01 Royalties 13 730 019                                              USA USD 2019‐12‐31
KENNECOTT UTAH COPPER – US USA01 Fees 46 667 891                                              USA USD 2019‐12‐31
RESOLUTION COPPER – US USA02 Tax (19 344 101)                                            USA (i) USD 2019‐12‐31
QUEENSLAND COAL – AUSTRALIA  AUS03 Tax 855 390 328                                           AUS (i) USD 2019‐12‐31
ARGYLE – AUSTRALIA  AUS04 Tax (14 547 644)                                            AUS (ii) USD 2019‐12‐31
ARGYLE – AUSTRALIA  AUS04 Royalties 8 593 104                                                AUS USD 2019‐12‐31
ARGYLE – AUSTRALIA  AUS04 Fees 1 080 484                                                AUS USD 2019‐12‐31
DIAVIK – CANADA  CAN02 Tax (7 705 510)                                               CAN USD 2019‐12‐31
DIAVIK – CANADA  CAN02 Fees 5 796 327                                                CAN USD 2019‐12‐31
ROSSING – NAMIBIA  NAM01 Royalties 1 194 524                                                NAM USD 2019‐12‐31
ROSSING – NAMIBIA  NAM01 Fees 308 902                                                   NAM USD 2019‐12‐31
RIO TINTO FER ET TITANE – CANADA  CAN03 Tax (1 258 955)                                               CAN USD 2019‐12‐31
RIO TINTO FER ET TITANE – CANADA  CAN03 Fees 136 486                                                   CAN USD 2019‐12‐31
QIT MADAGASCAR MINERALS  MDG01 Tax 546 960                                                   MDG USD 2019‐12‐31
QIT MADAGASCAR MINERALS  MDG01 Royalties 2 355 135                                                MDG USD 2019‐12‐31
QIT MADAGASCAR MINERALS  MDG01 Fees 216 031                                                   MDG USD 2019‐12‐31
RICHARDS BAY MINERALS – SOUTH AFRICA  ZAF01 Tax 66 046 225                                              ZAF USD 2019‐12‐31
RICHARDS BAY MINERALS – SOUTH AFRICA  ZAF01 Royalties 12 336 432                                              ZAF USD 2019‐12‐31
US BORAX  USA03 Tax 2 254 607                                                USA (i) USD 2019‐12‐31
US BORAX  USA03 Fees 10 074 842                                              USA USD 2019‐12‐31
NON‐EXTRACTIVE – USA USAOTH01 Tax (63 087 547)                                            USA (i) USD 2019‐12‐31
DAMPIER SALT – AUSTRALIA AUS05 Tax 5 233 670                                                AUS (i) USD 2019‐12‐31
DAMPIER SALT – AUSTRALIA AUS05 Royalties 1 958 669                                                AUS USD 2019‐12‐31
DAMPIER SALT – AUSTRALIA AUS05 Fees 343 552                                                   AUS USD 2019‐12‐31
GOVE – AUSTRALIA  AUS06 Royalties 38 567 099                                              AUS USD 2019‐12‐31
GOVE – AUSTRALIA  AUS06 Fees 4 525 971                                                AUS USD 2019‐12‐31
WEIPA INCLUDING AMRUN – AUSTRALIA AUS07 Tax (641 661)                                                  AUS (i) USD 2019‐12‐31
WEIPA INCLUDING AMRUN – AUSTRALIA AUS07 Royalties 84 319 486                                              AUS USD 2019‐12‐31
WEIPA INCLUDING AMRUN – AUSTRALIA AUS07 Fees 1 706 301                                                AUS USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – AUSTRALIA AUSEXP01 Tax (17 369 340)                                            AUS (ii) USD 2019‐12‐31
HEAD OFFICE / NON‐EXTRACTIVE AUSTRALIA AUSOTH01 Tax (68 814 068)                                            AUS (ii) USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – CHILE CHLEXP01 Tax 245 476                                                   CHL USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – BRAZIL BRAEXP01 Tax 164 522                                                   BRA USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – PERU PEREXP01 Fees 12 316 923                                              PER USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – US USAEXP01 Tax (14 232 048)                                            USA (i) USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – US USAEXP01 Fees 1 604 153                                                USA (i) USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – ZAMBIA ZMBEXP01 Fees 317 705                                                   ZMB USD 2019‐12‐31
EXPLORATION – GUINEA GINEXP01 Fees 839 609                                                   GIN USD 2019‐12‐31

6 254 280 082                                       

(i) Project amount includes payments / refunds between entities within tax groups where final payments to government are paid by the head / representative entity on behalf of the tax group.
(ii) Project amount includes payments / refunds between entities within tax groups where final payments to government are paid by the head / representative entity on behalf of the tax group. This does not represent an actual refund from the Australian Tax Office



PROJECT PAYMENT TOTALS
For the year ended December 31st, 2019
Project Name Project Code Amount Currency Company Name Report End Date
PILBARA – WESTERN AUSTRALIA  AUS01 5 088 914 148         USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
IRON ORE COMPANY OF CANADA  CAN01 38 713 565               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
OYU TOLGOI – MONGOLIA  MNG01 92 023 828               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
KENNECOTT UTAH COPPER – US USA01 123 155 892             USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
RESOLUTION COPPER – US USA02 (19 344 101)              USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
QIT MADAGASCAR MINERALS  MDG01 3 118 126                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐32
QUEENSLAND COAL – AUSTRALIA  AUS03 855 390 328             USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
ARGYLE – AUSTRALIA  AUS04 (4 874 056)                USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
DIAVIK – CANADA  CAN02 (1 909 183)                USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
ROSSING – NAMIBIA  NAM01 1 503 426                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
RIO TINTO FER ET TITANE – CANADA  CAN03 (1 122 469)                USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
RICHARDS BAY MINERALS – SOUTH AFRICA  ZAF01 78 382 657               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
US BORAX  USA03 12 329 449               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
NON‐EXTRACTIVE – USA USAOTH01 (63 087 547)              USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
DAMPIER SALT – AUSTRALIA AUS05 7 535 891                 USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
GOVE – AUSTRALIA  AUS06 43 093 070               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
WEIPA INCLUDING AMRUN – AUSTRALIA AUS07 85 384 126               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – AUSTRALIA AUSEXP01 (17 369 340)              USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
HEAD OFFICE / NON‐EXTRACTIVE AUSTRALIA AUSOTH01 (68 814 068)              USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – CHILE CHLEXP01 245 476                    USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – BRAZIL BRAEXP01 164 522                    USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – PERU PEREXP01 12 316 923               USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – US USAEXP01 (12 627 895)              USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – ZAMBIA ZMBEXP01 317 705                    USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
EXPLORATION – GUINEA GINEXP01 839 609                    USD RIO TINTO PLC 2019‐12‐31
Total project payments 6 254 280 082        


